





Przed wiosenną akcją siewną

Sprawnny przebieg remontów maszyn w SOM

zależy od właściwej pracy organizacji partyjnej

Spółdzielcze Ośrodki Maszynowe Świdziebni, Długie, Radzikach Dużych, Radominie, Przekłach i Okawie pow. rypińskiego całkowicie skończyły już przygotowania ma-

warsztatu postanowiła utworzyć ekipy remontowe, których zadaniem będzie dopilnowanie, aby maszyny nie psuły się i nie powodowały postojów. Doprowadzi to do tego, że chłopci nadal mieć będą zaufanie do SOM i dbać będą o wypożyczone z niego maszyny — jak było to w roku ubiegłym, gdy chłopci gromady Klepiny wypożyczyli na cały sezon siewniki, kopaczki i kosiarki.

Na zebraniach zbierane będą również zamówienia od maiorolnych i średniorolnych chłopów na maszyny SOM-owskie, a od 15 lutego br. pełnomocnicy SOM zawierają umowy z chłopami pracującymi na korzystanie z tych maszyn.

nie dopuszczać do jej rozkradania jak to ma miejsce dotychczas w Spółdzielczym Ośrodku Maszynowym w gromadzie Długie.

Raid PTTK



Na zdjęciu: Grupa pracowników Huty „Baldon” pokonuje wzniesienia na trasie Raidu.

DYSKUTUJEMY nad projektem Konstytucji

Państwo Ludowe opiekuje się nami

Art. 68 Projektu Konstytucji mówi o opiece Państwa nad młodzieżą. Ojciec mój był robotnikiem, ale w robotki jego nie pozwałał na polowanie mnie do szkół zwłaszcza, że rodzina była liczna. W tych warunkach o nauce nie mogło być mowy, ireszta pracy było brak, a bezrobotnie wśród robotników dużo.

I tak maszyny za dużo wycierpały człowieka, odbierały mu pracę i chleb. Stwierdzam, że Państwo nasze opiekuje się nami. Np. racjonalizatorzy Rydzewski, Kwela i inni otrzymali piękne mieszkania w nowych blokach przy ul. Curie-Skłodowskiej, otrzymują premie za usprawnienia, są wysyłani na zjazdy, konkursy, udziela im się pomocy materialnej i technicznej, podnosi kwalifikacje i awansuje.



A przeciwko organizacji partyjnej przy GS w Radzikach Dużych mogła być systematycznie analizować i kontrolować przebieg remontów w SOM, mogłaby dopomóc w terminowym zaopatrzeniu SOM w części zamienne. Sekretarz jej tow. Stanisław Wichrowski — główny księgowy GS wraz z pozostałymi pracownikami umysłowymi wiedzą, jak i gdzie dopominać się terminowego nadsyłania części zamiennych. Gdyby zechcieli na pewno doprowadziliby członków Partii do tego, aby pracą swą dawali przykład bezpartyjnym.

Nasi KORESpondenci FABRYCZNI *nie są*

TAK DALEJ BYĆ NIE MOŻE Pracownicy działu odlewni w Fabryce Narzędzi Rolniczych „Unia” w Grudziądzu nie dysponują wystarczającą ilością szpilek formierskich. Z tego powodu przerywają oni często rozpoczęte prace, czekając, aż ich towarzysze — po zakończeniu swoich czynności — pozyczą im potrzebne narzędzia.

Robotnicy żalą się, że nie otrzymują na czas odpowiedniej ilości paneli i resorów, co powoduje kilkudziesięciodzienne przerwy w pracy. Co na to kierownik robót w wagonowni? Wel „NIEDOKOŃCZONA SYMFONIA” Dla Straży Pożarnej istniejącej przy Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy wybudowano nowy budynek.

domnik, który Polska Partia Robotnicza wykula sobie w sercu narodu polskiego, jest z najbliższymi — kruszcem: z ofiarnej walki najlepszych swych bojowników przeciwko hitlerowskiemu najazdowi i z walki przeciwko pokupanej z okupantem burżuazji polskiej, z jej rąkami od NSZ do WRN. Walka o niepodległość i walka wyzwolenie społeczne, o władzę ludu dla ludu spłoty nierozdzielnie od pierwszego dnia powstania PPR w styczniu 1942 roku.

PPR w walce o demokrację ludową

Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego, powołany przez KRN w dniu 22 lipca 1944 r. — to pierwszy w dziejach Polski ludowy rząd, w którym kierowniczą rolę sprawowała klasa robotnicza i jej partia — Polska Partia Robotnicza. Manifest Lipcowy proklamował władzę ludu, przeprowadzenie podstawowych reform społecznych, które były przesłanką do utworzenia państwa demokracji ludowej w Polsce.

To znaczy, że demokracja ludowa w Polsce służy interesom najszerszych mas pracujących narodu polskiego, służy narodowi polskiemu przekształcającemu się w naród socjalistyczny.

kowszczyzna siała nieufność i wrogość do Związku Radzieckiego i do WKP(b) — kierowniczego siły w światowym ruchu robotniczym.





